
60005 

  

. RESOLUCION No. 03-P-DIC 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía TRANSPORTE Y SERVICIOS 
MANTA TRANSERMAN CIA.LTDA, otorgada ante la Notaría Pública 

Tercera del cantón Manta el 2 de Agosto del 2002, con la solicitud para 
su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.03.009 de 9 de Enero del 2003, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 

del 2000; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
TRANSPORTE Y SERVICIOS MANTA TRANSERMAN CIA.LTDA, con 
domicilio en la ciudad Manta, cantón Manta, Provincia de Manabi, en los 

términos constantes en la referida escritura, y, disponer que un extracto 

de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Tercera 
del cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolució bo) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: sferida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dicha razón de esas 
anotaciones. - 

  

    

   

    

    

ABG/JOR TAR ANDRADE 
INTENDES TE DÉ PAMIAS DE PORTOVIEJO 

   

    

JFIA/mass/mzm 

2003-01-09



20Y Fs Que al eárgen de le Matriz de le £Eecriture No. 1199 
de fecha 02 de Agosts del eo 2.002 de sata Notaría hay - 
un» razón sue dices Que med ante Resolución No, 03-»P,01C, 
00009 de fechas 10 de £nero del 2.Dg9,sutorizada per al - 
Señor Abogedo JORGE FEDERICO INTAIACGO ANDRADE , Intientente 
de Compañites de Portovieja ,queda APROBADA LA CONSTITUCION 
DE LA COMPAÑIA TRANSPORTE Y SERVICIOS MANTA — TRANSERMA No» 

CIA LYDA., "ante Febrero 06 del 2,0"3,- El NOTARIO o» - 

    

  

ABOGAD 0 . 

Ae] ar Ala. Raúl onzález Melgas 

Raúl e code t ceo NOTARIO RCERO DE MANTA! 
e, 

BI - ECUADOR 

  

RAZON: 

0230 INSCRITA LA PRESENTE ESCRITURA DE CONS= 

TITUCION OE UNA COMPAÑIA DENOMINADA * TRANSPORTES Y SFR 

VICIOS MANTA * TRANGERMAN * COMPAÑIA LIMITADA » EN EL - 

RESISTRO MERCANTIL A MI CARGO BAJO El NUMERO DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y CUCHU ( 258 ) Y ANDOTADA En EL REPERTORIO GE= 

NERAL CON EL NUMERO QUINIENTOS DCMENTA Y TRES ( 583) - 

EN ESTA FECHA» CUMPLIENDO LD DISPUESTO EN £L ARTICULO - 

SEGUNDO LITERAL » 4 

   MANTA + 19 D0£ 

TRADORA MERC="" 
co TON - MAr” 

  

UN an A” ¡a


